● 独自のバリスタ材料技術による優れた静電気抑制効果
● IEC61000-4-2、ISO10605に対応する大きな静電気耐量
● 極性がなく (両極性)、ツェナーダイオード代替が容易 (ツェナーダイオード＋コンデンサの置換が可能)
● 鉛フリーメッキ端子電極による優れたはんだ付け性
● 積層構造採用による幅広い品揃えで様々なニーズに対応
● AEC-Q200準拠
● RoHS指令対応
[構成]

EZJZ-M、EZJP-M シリーズ
　特　　長
　品番構成
車載グレード
静電容量
68 pFEZJZ
静電容量
10 pF0 1005
なお、本製品の安全性について疑義が生じたときは、速やかに当社へご通知をいただき、必ず技術検討をしてください。 2024/6/11
1608
設計･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い、それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
中間電極
No.
①
EZJP R 100 pF
0.50 ± 0.05
0.8 ± 0.1 0.3 ± 0.2
0.2 ± 0.1
内部電極
下地電極
形状記号
②
③
④
⑤
　形状寸法
① ②
③ ④
⑤
L
W
T
L1 L2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7 0 EE Z J P 0 V 2 M
11
（例）
UPDATE
チップ形積層バリスタ (車載グレード)  EZJZ-M，EZJP-M シリーズ
● エンジンECU
● 各種ボディーECU
● バリスタ電圧：12 ～ 100 V (1 mA) ● CAN，LIN通信ライン
● 静電容量：10 ～ 220 pF max.  (1 MHz) ● オーディオ，ナビゲーション
● LEDライト
● コントロールSW
*1:1回印加EZJP-M シリーズ　-55 ～ 150 ℃
EZJZ-M シリーズ　-55 ～ 125 ℃ ＊はんだ付け方法は，リフローはんだ付けを推奨します。
[用語]
最大許容回路電圧
 EZJP1V220JM
 EZJZ1V650DM
220 max. [160 typ.]
100 max. [85 typ.]
33 typ.
37 typ.
16.5 typ.
100 typ.
63 typ.
33 typ.
27
18
● 使用温度範囲
68 max. [55 typ.]
27 max. [22 typ.]
27 max. [22 typ.]
220 max. [180 typ.]
220 max. [160 typ.]
100 max. [85 typ.]
100 max. [85 typ.]
65
63 typ.
185 typ.
2024/6/11